



مهدی کشاورزی
رئیس شورای اسلامی
شهر صدرا شد



شهردار کلان شهر شیراز خبر داد:
احداث فازهای جدید شهرداری
مرکزی، گامی برای خدمات
یکپارچه و تکریم شهروندان



افزایش چراغ خاموش قیمت لبنیات



دستور پزشکیان برای شنیده شدن نظرات در زمینه لایحه فضای مجازی



انتقاد محمد فاضلی (حامی رئیس جمهور) از لایحه فضای مجازی
**چرا مقاماتی که «محتوای خلاف واقع» می گویند
را مجازات نمی کنید؟**
مقاماتی که محتوای خلاف واقع می گویند را مجازات نمی کنند
ولی **شهبورد بن قدرت** را بابت آنچه ارباب قدرت خلاف واقع
تشخیص دهند، می خواهند مجازات کنند، این عدالت است؟
تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

تحلیل خبر دکتر محمد مهدی جعفری زاده

یادداشت
دوازدهم

چه کسانی «خلاف واقع» گفته و می گویند؟

محمد فاضلی (جامعه‌شناس) که در ایام انتخابات ریاست جمهوری یکی از حامیان دکتر پزشکیان بود و در مناظرات تلویزیونی نیز شرکت می کرد، در واکنش به «لایحه مقابله با انتشار محتوای خلاف واقع در فضای مجازی» که از سوی دولت به مجلس ارسال شده، نوشته است: «لایحه مقابله با انتشار محتوای خلاف واقع، علاوه بر تفسیرپذیری سلیقه‌ای علیه آزادی بیان، نامتوازن هم هست، یعنی هیچ مجازاتی برای مقاماتی که محتوای خلاف واقع «گفته» می گویند/ بگویند» در نظر نگرفته و فقط شهروند بی قدرت را بابت آنچه ارباب قدرت، خلاف واقع تشخیص دهد مجازات می کند» این عبارات به این معناست که تاکنون خیلی حرف‌های خلاف واقع از طرف مسئولان در سال‌های متنامی بیان شده و هنوز هم این شیوه ادامه دارد ولی طبق هیچ قانونی آنها مجازات نشده و نمی شوند بلکه فقط مردم بی قدرت که گاه گاهی در فضای مجازی از شدت ناراحتی از اوضاع نامطلوب مثلا اقتصادی عصبانی می شوند و حرفی می زنند را طبق این لایحه برای مجازات و تنبیه احضار خواهند شد.

محمد فاضلی سپس گفته است آیا این عادلانه است که حرف‌های خلاف واقع مسئولان، بدون مجازات بماند ولی مردم بی قدرت را برای پاسخگویی و دفاع از حرف خود فراخوانده شده و مجازات شوند؟ اصولا فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی در سراسر دنیا بوجود آمده است تا تریبون سخنرانی فقط در دست افراد خاصی نباشد بلکه همه بتوانند نظرات خود را بیان کنند حال احتمال دارد در این میان، حرف‌های خلاف واقع، خلاف ادب، توهین آمیز و ... هم منتشر کنند. مردم خودشان این نظرات را غربال کرده و صحیح آن را از غلط تشخیص می دهند، ضمنا موافق و مخالف هم، به این تریبون دسترسی دارند و می توانند حرف‌های خلاف واقع و کذب را رسوا کنند، دیگر چه نیازی است که دولت و مجلس قوه قضاییه را وارد این میدان کنند؟ مگر وجود میلیون‌ها پرونده قضایی فعلی، کم است که می خواهند چند برابر آن را، تحت این عنوان مجرمانه جدید، روی دست قوه قضاییه بگذارند؟



رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز در مصاحبه اختصاصی با طلوع مطرح کرد:
**تحول الگوی مصرف از کودکی
برای کاهش پسماند و ساختن
شهری پایدار**
فرهنگ‌سازی با زبان هنر درجهت کاهش پسماند
و اصلاح الگوی مصرف



مدیر کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس:
**روابط عمومی بدون هوش مصنوعی،
از تحولات آینده جا می ماند**
معاون مهندسی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:
**۵۸۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری
برای برقرسانی به نقاط دورافتاده فارس**
برق پایدار در راه ۱۸ روستای فارس

تندروها «طرح صیانت» را با «لایحه محتوای خلاف واقع در فضای مجازی» ادغام می کنند

تفسیر باشد.
رشیدی کوچی عنوان کرد: چیزی که دولت تقدیم مجلس کرده و فوریت آن تصویب شده، جای حرف و حدیث بسیار دارد، مشابه طرح صیانت که جای حرف و حدیث زیادی داشت و وقتی وارد بحث‌های تخصصی شد، نقاط ضعف آن مشخص و بعد هم کنار گذاشته شد.
این نماینده سابق مجلس گفت: به نظر می رسد که در این موضوع نباید عجله کرد. افرادی که اخبار فیک را منتشر می کنند، اگر رسانه‌های رسمی باشند که قانون مطبوعات وجود دارد و نظارت‌های مشخصی بر آنها وجود دارد، درخصوص اشخاص هم قوه قضاییه و دادستان‌ها معمولاً در این زمینه ورود می کنند.
وی گفت: در نهایت، می ماند یک سری افراد فیک و بدون هویت که آن‌ها همیشه بوده‌اند و اگر صد قانون دیگر هم تصویب کنیم، عملاً نمی توانیم نسبت به آن‌ها اقداماتی را انجام دهیم بنابراین به نظر می رسد که در مورد تفسیر به رای‌هایی که در آینده خواهد شد و خودرایی‌هایی که ممکن است به وجود بیاید، نگرانی‌هایی وارد است.
رشیدی کوچی تصریح کرد: نکته بعدی نگرانی درباره محدودیت هاست. فردا هر کسی می تواند ادعا کند که بر اساس این قانون، فلان فرد، فلان گروه، فلان حزب یا رسانه استثنایی را که مطرح کرده خلاف واقع است.
وی یادآور شد: در آن زمان، نکات مثبتی هم وجود دارد که نمی توان از آن غافل شد. بالاخره این اتفاقاتی که فضای مجازی و به‌ویژه شبکه‌های اجتماعی می افتد که مدنظر این‌ها هم هست، نیاز به رسیدگی دقیق دارند. مثلا آقای کواکبیان اخیراً ادعایی مطرح کردند و بلافاصله دادستانی از ایشان خواست مستندات خود را ارائه دهند. چون هویت آقای کواکبیان معلوم بود، رسیدگی به آن هم راحت بود این‌ها را هم باید مدنظر قرار داد یعنی نمی شود یک طرفه به قاضی رفت.
رشیدی کوچی ادامه داد: به نظر من، آن چیزی که می تواند حساسیت ایجاد کند، مربوط به تفسیر به رای‌هایی است که در آینده خواهد شد و اقدامات خارج از چارچوب احتمالی؛ چراکه موارد این لایحه گنگ و نامفهوم است و خیلی به جزئیات اشاره نشده است.
این نماینده سابق مجلس درباره سرانجام این لایحه در مجلس گفت: شک نکنید در این مجلسی که ما می بینیم با توجه به اینکه بخشی از این لایحه به کمیسیون فرهنگی و اجتماعی و کمیسیون قضایی مربوط می شود و می دانیم که این کمیسیون‌ها در دست چه جریانی است، این لایحه، به‌ویژه با وجود برخی افراد تندرو، ممکن است به شکل بدتری ارائه شود.
وی افزود: یعنی از این چیزی هم که دولت داده است بدتر خواهد شد، یک آش شله قلمکاری خواهد شد که هرچه بتوانند قاطی آن می کنند. شک ندارم که طرح صیانت نیز با این لایحه ادغام خواهد شد و چیزی از آن در می آورند که نگرانی‌های امروز ما تثبیت خواهد شد.

یک نماینده سابق با اشاره به لایحه مقابله با محتوای خلاف واقع در فضای مجازی گفت: با وجود تندروهای این مجلس سرنوشت این لایحه از چیزی که دولت داده بدتر خواهد شد، یک آش شله قلمکاری خواهد شد که هرچه بتوانند قاطی آن می کنند. شک ندارم که هرچه بتوانند قاطی آن می کنند. شک ندارم که هرچه بتوانند قاطی آن می کنند.
جلال رشیدی کوچی نماینده سابق مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار ایانا، درباره لایحه مقابله با محتوای خلاف واقع در فضای مجازی و ایراداتی که به این لایحه گرفته می شود، گفت: درخصوص فضای مجازی و موضوعاتی که درباره جرم‌نگاری و نظارت بر این فضا مطرح می شود، نگرانی‌هایی مطرح است و در طرح صیانت هم شاهد این موضوع بودیم.
این فعال سیاسی یادآور شد: البته در آن زمان، من بیشتر در جریان بودم و در متن کار قرار داشتم. همواره فریاد می زدم که در موضوعات اینچنینی که با شئون هشتاد میلیون آدم سر و کار دارد، قبل از هر چیزی باید اقتناع صورت بگیرد.
وی ادامه داد: یعنی ما باید برای مردم توضیح دهیم. این حلقه گمشده‌ای است که متأسفانه همه‌جا شاهد آن هستیم. مسئولین، تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران به این موضوع اهمیتی نمی دهند که اگر قرار است کاری در این مملکت انجام دهیم، برای مردم می خواهیم این کار را انجام دهیم، بنابراین حداقل باید با مردم صحبت کنیم.
این نماینده سابق مجلس گفت: متأسفانه بعد از جنگ ۱۲ روزه، همه انتظار داشتند بعد از آن همدلی و اتحادی که ایجاد شد حداقل تفسیرات اساسی ایجاد شود اما ناگهان بحث شورای عالی فضای مجازی و اینترنت طبقاتی مطرح شد. وی افزود: سپس بحث این لایحه به میان آمد و جالب اینجاست که این لایحه از طرف دولت و قوه قضاییه مطرح می شود گویا قرار نیست اتفاق جدیدی بیفتد و ظاهراً اتفاقات در حال تکرار هستند و فقط عناوین آن‌ها تغییر می کند.
رشیدی کوچی تصریح کرد: این موضوع بسیار حائز اهمیت است، ما با مردم صحبت نمی کنیم و بعد موضع گیری‌ها و انتقاد که می شود، یک نفر می آید و یک جمله‌ای می گوید و بعد تمام.
وی با اشاره به این لایحه گفت: هر تصمیمی که بخواهیم در مورد فضای مجازی بگیریم، شمیر دو لبه است و باید با احتیاط عمل شود.
این فعال سیاسی گفت: من مقداری از این لایحه را مطالعه کرده‌ام و نکات مثبتی دارد و نکات منفی هم از نظر من دارد. یکی از نکات منفی این است که مرجع مشخصی برای تشخیص اخبار جعلی و فیک یا تحریک‌کننده وجود ندارد. این به نظر من مهم‌ترین وجه نگران‌کننده این موضوع است.
این نماینده سابق تصریح کرد: قانونی که داریم تصویب می کنیم، برای یک دولت یا یک دوره نیست. این قانون سال‌های بعد هم مورد استفاده قرار خواهد گرفت.
وی ادامه داد: اینکه که مرجع مشخصی برای تشخیص وجود نداشته باشد، محل تأمل است در حالی که قانون باید دقیق نوشته شود و تا حد ممکن غیرقابل

رانت در تاریکی، صدای مجلس را در آورد؛ چرا ماینرها برق را می بلعند؟



صباغیان، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس با بیان اینکه «ماینرها در حال بلعیدن برق کشور هستند» از وزارت نیرو خواست که گزارش بدهد چه اقداماتی در این خصوص انجام داده است. به گزارش رویداد ۲۴، گرمای تابستان در بسیاری از نقاط ایران زندگی مردم را مختل کرده و قطعی‌های مکرر برق دوباره به یکی از دغدغه‌های اصلی جامعه تبدیل شده است. این بار، اما صدای اعتراض نه فقط از خانه‌ها، کارخانه‌ها و بیمارستان‌ها، بلکه از مجلس شورای اسلامی بلند شده است.
محمدرضا صباغیان، نماینده مردم بافق و عضو کمیسیون امور داخلی مجلس، طی تذکری در جلسه علنی اعلام کرد: «ماینرها در حال بلعیدن برق کشور هستند» و از وزارت نیرو خواست به‌طور شفاف گزارش دهد که در مقابله با این پدیده چه کرده است؟
ماینرها مصرف‌کننده‌های بی صدا و بی رحم
صنعت ماینینگ (استخراج رمزارز)، اگرچه به‌ظاهر یک فعالیت دیجیتال و فناورانه است، اما در عمل یکی از پرمصرف‌ترین فعالیت‌ها در حوزه برق به شمار می‌رود. براساس گزارش‌های رسمی، برخی فارم‌های استخراج رمزارز تا چند مگاوات برق در ساعت مصرف می کنند که معادل چند کارخانه یا یک محله بزرگ مسکونی است.
آنچه مسئله را بحرانی‌تر کرده، پنهانی بودن بسیاری از این فعالیت‌ها است. در مناطق محروم یا صنعتی، مزرعه‌های ماینینگ بعضاً در سوله‌های متروکه یا واحدهای کشاورزی راه‌اندازی شده‌اند، و بدون پرداخت تعرفه واقعی یا بدون مجوز رسمی، به برق یارانه‌ای کشور دسترسی دارند. آنچه درباره دست داشتن برخی نهادها در مسئله ماینینگ مطرح می شود نیز بر حساسیت‌ها می افزاید. چنانچه روزنامه جمهوری اسلامی همین اخیراً با تاکید بر لزوم برخورد دولت با ماینرهای غیرمجاز نوشته بود که «مقابله با صاحبان ماینرها در عین حال که تعدادی از دانه‌درشت‌ها را پشت سر خود دارند، به اراده‌ای حاکمیتی نیاز دارد که متأسفانه تاکنون در مسئولین دیده نشده است.»
این روزنامه نوشته بود: «تأرضی کردن مردم به قیمت به دست آوردن رضایت دانه‌درشت‌ها، خطای بزرگی است که موجب تزلزل حکومت می شود و پشتوانه مردمی آن را نابود می کند.»
وزارت نیرو کجاست؟ سیاست‌گذاری در تاریکی
نماینده مجلس با طرح پرسش از وزارت نیرو، تلویحاً از ضعف نهادی نظارتی و نبود شفافیت در حوزه مصرف برق انتقاد کرده است. پرسش اصلی این است: در شرایطی که مردم با قطعی برق روبه‌رو هستند، چگونه حجم بزرگی از انرژی کشور صرف استخراج رمزارز می شود؟
وزارت نیرو در سال‌های گذشته چند بار اعلام کرده که با استخراج غیرمجاز برخورد می کند و برای استخراج قانونی تعرفه جداگانه در

نظر گرفته شده، اما واقعیت میدانی چیز دیگری نشان می‌دهد: مزارع ماینینگ، به‌ویژه در استان‌های مرکزی، کرمان، هرمزگان، یزد و خوزستان، همچنان فعال‌اند و حتی برخی گزارش‌ها از رشد بی‌رویه آنها خبر می‌دهند.
سهم مردم از برق چقدر است؟
در کنار این وضعیت، مردم عادی باید هر تابستان یا قطعی برق، خاموشی‌های شبانه، از کار افتادن تجهیزات برقی سر کرده و به توصیه مسئولان به جای کولر و پنکه از بادبزن استفاده کنند. این نابرابری در دسترسی به برق، یک تصویر نامدین از بحران مدیریت انرژی در کشور است.
وقتی برقی که می‌تواند صرف خانه‌ها، مدارس یا بیمارستان‌ها شود، صرف ماینری می‌شود که معلوم نیست به کجا و چه کسانی می‌رسد؛ نتیجه چیزی جز بی‌اعتمادی عمومی نخواهد بود.
برق، رمزارز و اقتصاد غیرشفاف
در سال‌های اخیر، رمزارز به‌عنوان یک ابزار اقتصادی برای دور زدن تحریم‌ها مطرح بوده، اما به‌دلیل فقدان زیرساخت قانونی روشن، ماینینگ به بستری برای رانت، فساد و تخریب منابع ملی بدل شده است. تا زمانی که تعرفه برق واقعی نشود، شفافیت در اختصاص انرژی وجود نداشته باشد و استخراج رمزارز به‌عنوان یک فعالیت اقتصادی تنظیم‌گری نشود، نه فقط مشکل حل نمی‌شود، بلکه بحران انرژی، امنیتی‌تر و سیاسی‌تر نیز خواهد شد.
اعتراض امروز صباغیان، اگرچه ساده و صریح بود، اما بازتاب یک واقعیت پیچیده است: نظام توزیع انرژی در ایران ناکارآمد است، و بخش بزرگی از برق کشور به جای آنکه در خدمت جامعه باشد، در خدمت استخراج رمزارزهای قرار گرفته که نه شفاف‌اند، نه پاسخ‌گو.
انتظار عمومی از مجلس و نهادهای نظارتی این است که از شعار فراتر روند و به‌طور واقعی در مقابل تخریب منابع انرژی و مصرف‌های رانتی بایستند.

شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس برگزار می کند:

بیست و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی قطعات و لوازم یدکی خودرو و تجهیزات وابسته

زمان: از ۸ تا ۱۱ مردادماه ۱۴۰۴ | ساعت بازدید: ۱۷ الی ۲۲

مکان: محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس | ۴۷۳۱۹